### §. XXIX.

Antequam ad jura statutaria, Hamburgensia, aliaque progredimur, una quæstio adhuc tangenda erit, cuius supra oblii sumus. Quæritur: an in dubio bona hereditaria, an vero adquisita presumantur? nonnulli ea in dubio pro auitis potius & hereditariis, quam pro adquisitis habenda esse censem, inter quos est Dan. Möll. r. ad conf. eleq.

*elect. fax. 12. p. 2. Berlich. p. 2. concl. 13. num. 7. & hos secutus Carpzou. p. 2. c. 12. def. 1. ratio tamen, quam reddunt, meo quidem judicio admodum misera est. Comparanda esse dicunt bona avita cum bonis feudalibus, quorum conditionem imitantur, gloss. lat. ad text. germ. art. 52. lit. a & b. lib. 1. Land M. de feudis vero dici, quod probatio incumbat ei, qui feudum dicit esse nouum, unde intelligatur, in dubio antiquum, vel paternum præsumi.*

### §. XXIX.

Sed vero præsumtio illa intuitu feudorum ne quidem fundamentum habet. Scilicet in textibus 2. F. 11. 15 & 26. pr. dicitur quidem, quod in dubio feudum paternum præsumatur; verum 1. F. 12. & 2. F. 33. §. 2. eo respiciendum esse dicitur, quis possideat, ut adeo antinomia inter hos textus adsit. Imo, ipse compilator 2. F. 11. in f. dicit: *sed scio aliter pronunciatum esse*, quod nempe feudum non præsumatur paternum. Unde DD. dicunt, pro posseflore pronunciari debere in dubio, quia par causa adest, & qualitas hereditaria æque facti est, quam noua adquisitio. Quod si neuter ex litigantibus possideat, uterque intentionem suam probabit contra tertium, & alter actoris, alter vero interuenientis personam sustinebit, B. Beierus *delineat. iur. feud. c. 2. pos. 31. seqq.* quam sententiam quoque in recentioribus editionibus amplexus est B. Strykius *in exam. iur. feud. c. 3 qu. 22. vers.imo commodiū dici posset.* Deinde, posito etiam quod omne feudum in dubio hereditarium & antiquum præsumatur; adhuc tamen de fundamento nondum constat, ex quo argumentum firmum a feudis hereditariis ad bona hereditaria allodialia, & sic a diuersis ad diuersa deduci possit.

## §. XXX.

Præferenda itaque erit opinio Meuii *ad ius Lubec. l. 1. tit. 10. art. 6. num. 59 & 60*, quod nempe bona in dubio adquisita potius censeantur, quam hereditaria. Qui enim bona alienat, is eadem haec tenus possidet, & ergo, qui adserit, ipsi potestatem alienandi non competere, hoc probare adstringitur. Refert huc Meuius verba juris Lubecensis *d. 1. alles ist nach Lübischen Recht wogewonnen Gut, was kein Erbgut ist, id est, omnia adquisita censemur, nisi hereditaria probentur.* Pertinet huc quoque altera ratio, eam interpretationem in dubio capiendam esse, quæ possessori minus onerosa est, minusque arbitrium disponendi, quod natura indulget, restringit. Statuta Hamburgensia *part. 3 tit. 1. art. 6. huc etiam collimant, & declarationi possessoris rem relinquunt, cui standum, nisi probetur contrarium.* Und damit das Erbgut bei den rechten Erben bleibe, so soll ein teglicher auf seine letzte Stunde des Todes nehmen, was und wie viel er von Erbgut empfangen hat, es wäre dann, daß man könne beweisen mit Gerichte und Rath der Stadt, daß solch Erbgut mit Rechte wäre gefordert und erworben. Sane, qui liberam disponendi facultatem sibi competere adserit: is in regula juris communis sese fundat; qui vero restrictionem hujus facultatis adlegat, iste hanc suam exceptionem a regula probare obstringitur. Eo enim jure semper utimur.